E/2519/2021 Proc.º 054.06.07/3/XII 20/08/2021

REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO
Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência

 Rua Conselheiro Dr. Luis Bettencourt, 16, 9500-058 Ponta Delgada –Telef  296204700 – Fax 296629354 email: srp@azores.gov.pt

Exmo. Senhor Chefe, do gabinete de
Sua Excelência o Presidente da Assembleia Legislativa
da Região Autonoma dos Açores
Rua Marcelino Lima
9901- 858 Horta

S/Referência  S/Comunicação  N/Referência           Data
S/2600/2021  02/08/2021   SE/2021/973         20/08/ 2021

ASSUNTO: Requerimento ao Governo dos Açores n.º 177/XII-BE- Solicitação de documentos mencionados

em sede de audição na Comissão Permanente de Assuntos Sociais por parte do Secretário

Regional do Mar e das Pescas sobre a Escola do Mar dos Açores

Em complemento do nosso ofício com a referência SE/2021/970, de 20/08/2021, sobre o assunto identificado

em epígrafe, e clarificando a natureza, em matéria de proteção de dados pessoais, dos documentos em anexo

ao referido ofício, para efeitos de divulçação na página da internet da Assembleia Legislativa da Região

Autónoma dos Açores, encarrega-me o Senhor Subsecretário Regional da Presidência de comunicar o

seguinte:

1) Documentos que tendo dados pessoais essenciais, estão aqueles ocultados, podendo, assim, ser

divulgados: as atas CA 6(3); CA 11 (4); Ata avulsa AG 1 (8) e Ata AG 6 (9).

2) Documentos que não estão “trancados” em matéria de dados pessoais, que têm uma natureza mais

particular do que os anteriores e como tal, devem merecer outro tratamento, evitando-se a respetiva

divulgação pública, pelo que não devem ser divulgados: Parecer da IRT (2); 5- Contrato Ana Fraga docente

não assinado (5); 6- Contrato Ana Fraga diretora executiva não assinado (6); email 16.03.2021 (7); email

advogada 22.06.2021 (10) e Situação Laboral Ana Fraga (11).

3) Nada há a obstar à divulgação dos Estatutos da ADMFA (1).

Com os melhores cumprimentos,

E/2524/2021 Proc.º 054.06.07/3/XII 20/08/2021

Assinado por: DUARTE MANUEL CARREIRO

PACHECO PIMENTEL
Num. de Identificação: 06094670
Data: 2021.08.20 16:52:14+00'00'
Certificado por: Governo Regional dos Açores.

Atributos certificados: Chefe do Gabinete do
Subsecretário Regional da Presidência.